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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

576 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 576: 

 

Får 12-17-årige piger, der indgår i somaliske familier, hvis opholdstilladelse overvejes ind-

draget (eller ikke forlænget), tilbud om en separat samtale med Udlændingestyrelsen, 

hvor de uden for forældrenes hørevidde kan give udtryk for eventuel frygt for FGM (Fema-

le Genital Mutilation) ved tilbagevenden til Somalia? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Det er e  i tegreret del af Udlæ di gestyrelse s asylsagsbeha dli g at vurdere, 
om et medfølgende barn i en asylansøgende familie har et selvstændigt – dvs. af 

forældrene uafhængigt – asylmotiv, og om barnet i givet fald skal indkaldes til en 

selvstændig asylsamtale.  

 

Efter Udlændingestyrelsens praksis er det som udgangspunkt forældrenes og ikke 

børnenes ansvar at oplyse om, hvorvidt børnene har et selvstændigt asylmotiv. 

Hvis styrelsen får oplysninger om, at de medfølgende børn har et selvstændigt mo-

tiv, bliver børnene indkaldt til en asyl- eller inddragelsessamtale, hvis sagen ikke 

kan oplyses tilstrækkeligt på anden måde, fx ved en samtale med forældrene. For-

inden foretager styrelsen desuden en konkret vurdering af, hvorvidt barnet er til-

strækkelig modent til at gennemgå en asylsamtale, og om en selvstændig asylsam-

tale med barnet overordnet set vil være i overensstemmelse med barnets tarv. 

 

Det er et fast del af den indledende oplysnings- og motivsamtale, som gennemføres 

med asylansøgende forældre, at spørge, hvorvidt deres medfølgende mindreårige 

børn har et selvstændigt asylmotiv. Udlændingestyrelsen har fra ultimo marts 2017 

overført denne praksis til inddragelsessager på asylområdet, således at eventuelle 

medfølgende mindreårige børns selvstændige asylmotiver er et fast punkt ved ind-

dragelsessamtalen eller i den skriftlige partshøring af forældrene. I inddragelsessa-

gerne omfatter spørgsmålet også eventuelle børn, som har opholdstilladelse på 
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andet grundlag end asyl. Afdækningen af oplysninger om et medfølgende barns ri-

siko for FGM sker således so  udga gspu kt ved e  sa tale ed forældre e.” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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